
Vážení spoluobčané, 
první polovina měsíce června nám teplo-

tami připomínala léto. V polovině měsíce se 
sice mírně ochladilo, přesto se však teplota 
pohybovala mezi 15–20°C a hlavně jsme se 
konečně dočkali i tolik potřebného deště. 
Také se přes naši obec přehnaly dvě dosti  
silné bouřky, které nám připravily nepohodlí 
v podobě výpadku elektrického proudu, a to 
v prvním případě až do ranních hodin dru-
hého dne, ale kroupy a přívalové deště nás, 
k naší velké radosti , minuly. 

Pracovníci obce provádějí již několikátý 
pokos travnatých ploch v obci, čistí  odpa-
dovou kanalizaci a chystají se, jako každo-
ročně, spolu s hasiči, k čistění koryta potoka. 
Koupaliště zahájí svůj provoz 3. července. 
Ještě před jeho zahájením provedl nájemce 
nutné opravy bazénu, vybudoval za fi nanční 
pomoci obce brouzdaliště a úpravy okolí. 

Rekonstrukce zdravotního střediska po-
kra čuje rychlým tempem. Zateplení bu dovy 
je již ukončeno, také barevná fasáda kore-
spondující s proti lehlou školkou je hotová. 
Nyní se pracují na podezdívce (viz. úvodní 
foto). Na opravu schodů a zábradlí bylo vy-
psáno výběrové řízení na zhotovitele, neboť 
na tyto práce se dotace nevztahuje a budou 
proto hrazeny z rozpočtu obce.

Výměna oken v pohosti nství Na Nádra-
ží byla v průběhu června fi rmou IVAPLAST 
s. r. o. Ivančice úspěšně provedena (viz. foto 
č. 1).

Dne 1. června jsme převzali nové vozidlo 
na rozvoz obědů. Po nutných přípravách, 
jako je přihlášení vozidla, jeho pojištění 
a další drobnosti  již v současné době slou-
ží svému účelu (viz. foto č. 2). Staré vozidlo 
bylo vyřazeno z evidence vozidel a poskyt-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Foto: Ing. Jiří Fukan

Obyvatelka naší obce se dožila 100 let
Dne 9. června letošního roku se dožila krásného stoletého výročí narození oby-

vatelka naší obce, paní Franti ška Polová. Narodila se v Nebovidech, kde žila do 
svých 10 let. Potom se rodina přestěhovala do Střelic. Její tatí nek pracoval na drá-
ze, maminka byla v domácnosti .

Do školy chodila nejdříve ve Střelicích, následně do měšťanské školy a do rodin-
né školy v Brně. Vdávala se v době války, v roce 1942. Spolu s manželem vychovali 
3 děti  a v současné době jí dělá radost 5 vnoučat a 3 pravnoučata. Ovdověla v roce 
1990 a dnes žije s rodinou dcery ve Vršovicích. Ve svém věku je stále obdivuhodně 
čilá, paměť jí slouží, zajímá se o dění kolem sebe, čte a dokonce luští  křížovky. 

Přejeme paní Polové do dalších let hodně zdraví, opti mismus, klid a pohodu 
v kruhu jejích nejbližších.

 Ivana Pešková, matrika OÚ Střelice

Děkuji všem za projevená blahopřání při příležitosti  mého jubilea.
 Franti ška Polová

Zdravotní středisko po rekonstrukci



ČERVENEC 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

nuto profesionálním hasičům k nacvičení 
záchranné akce. Výběrové řízení na výměnu 
střešní kryti ny opravu komínů a hromosvo-
dů na budově staré školy, vyhrála fi rma Stav-
by a konstrukce s. r. o. Žatčany. Práce započ-
nou 25. června a dokončení je plánováno 
na 30. srpna 2015. Na výměnu oken, zatep-
lení a fasádu je vyřízeno stavební povolení 
a následovat bude výběrové řízení na zhoto-
vitele. Toto výběrové řízení bude zajišťovat 
spolu s obcí fond životního prostředí jako 
hlavní investor stavby. Snahou bylo navráti t 
budově její původní vzhled, jak si ho pama-
tujeme ještě z dob naší školní docházky (viz. 
foto č. 3a + 3b). V minulosti  jsem také při-
slíbil upravit náměstí  před obecním úřadem 
a hasičskou zbrojnicí, aby důstojně reprezen-
tovala naši obec. V letošním roce již na tuto 
akci nebudou fi nance, ale přichystat projekt, 
nabídnout ho vám, občanům, k nahlédnutí  

a k případným připomínkám bychom ještě 
do konce roku mohli zvládnout. Realizaci 
bychom zařadili do rozpočtu na příští  obdo-
bí. Při projíždění obcí Ostopovice mne zau-
jala úprava jejich náměstí  pro jednoduchost, 
prakti čnost a moderní vzhled. Požádal jsem 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 
Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Ing. arch. Vavřín Sklenář, 
CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková

Omluveni: 2 členové ZO – Jiří Shorný, Ing. Luděk Záleský

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 4. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 12 (všichni přítomní, chyběla paní Vidláková)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jana Dlapku
  Pro – 12 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 

 Tichý, Vašulín, Vidláková)  Proti  – 0  Zdržel se – 1(Dlapka)
 a paní Petru Vidlákovou.
  Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín)  Proti  – 0  Zdržel se – 1(Vidláková)
•  Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou
  Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 

Tichý, Vašulín, Vidláková)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Hloušková) 
 a pana Ing. Aloise Lišku. 
  Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 

Tichý, Vašulín, Vidláková)  Proti  – 0  Zdržel se – 1(Liška) 
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 

obce Střelice od 3. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 3/2015.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2015.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2015.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odměny neuvolněným zastupitelům podle naří-

zení vlády č. 52/2015 od 1. 7. 2015.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou Ivaplast s.r.o. Ivančice 

za cenu 104 680 Kč bez DPH a pověřilo starostu obce podpisem.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy o věcném břemeni č. BM – 

014330031841/001 a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy o věcném břemeni č. BM – 

014330030907/001 a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou Agro Trnava s.r.o., která na zá-

kladě výběrového řízení zajistí  dodání kompostérů pro obyvatele obce a štěpkovače 
pro pracovní skupinu za cenu 1 424 000 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce jejím pod-
pisem.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  - 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu pro nákup pozemků p. č. 3365/23, 

3419/15 a 3361/1 v k.ú. obce Střelice u Brna, které jsou ve vlastnictví SŽDC, s.o., 
za cenu 223 000 Kč. Pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 Pro – 13(všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy o věcném břemeni č. BM – 

014330032348/001 a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemena č. 1030021814/001 a pověřilo starostu obce jejím podpi-
sem.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

Výpis z usnesení ze 4. zasedání ZO Střelice
ze dne 9. 6. 2015



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2015

Informace z radnice

Dokončení na str. 4.

proto jejího starostu o kontakt na kancelář 
Ing. arch. Adolfa Jebavého, který jim návrh 
zpracovával. Po projednání v radě obce, 
která s tí mto návrhem souhlasila, předne-
sl jsem tento návrh na zastupitelstvu obce. 
Zde vyšlo najevo, že na úpravu prostran-
ství u hasičské zbrojnice byl již kanceláří 
Ing. arch. Procházky v minulosti  návrh roz-
pracován. Zastupitelstvo obce proto roz-
hodlo, že návrh na prostranství u hasičské 
zbrojnice dopracuje kancelář Ing. arch. Pro-
cházky a prostranství před obecním úřadem 
zpracuje Ing. arch. Jebavý. Poslední výběro-
vé řízení, které proběhlo 29. 5. 2015, bylo 
na dodavatele profesionálního štěpkovače. 
Byla vybrána fi rma Agro Trnava s. r. o. se síd-
lem v Třebíči s nejnižší nabídkou. Štěpkovač 
je ve výrobě a k dodání by měl být do konce 
měsíce září. V brzké době očekáváme dodání 
450 kusů kompostérů. O kompostér si bude-
te mít možnost požádat na obecním úřadě. 
Připravujeme formuláře jak na žádosti , tak 
na smlouvy o bezplatném pronájmu za sta-
novených podmínek. Kdy a jak si budete 
mít možnost o kompostér požádat, sdělíme 
místním rozhlasem a na webových strán-
kách obce. 

Po uzávěrce minulého čísla zpravodaje se 
konalo několik zajímavých kulturních akcí. 
Nejprve to byla soutěž v požárním útoku 
o Pohár starosty obce. Zúčastnilo se jí 13 
družstev mužů a 3 družstva žen. Zvítězilo 
a pohár si odvezlo mužstvo z Kuřimi a ženy 
z Miroslavi. Muži ze Střelic se umísti li na šes-
tém místě a ženy byly třetí . Následovaly Mla-
dé hody se stárky. Počasí hodovníkům přálo 
a zábava byla veselá. Dne 12. června uspo-
řádala naše ZUŠ v areálu restaurace U Trnků 
rozloučení se školním rokem. Formou veřej-
ného vystoupení chtějí soubory ukázat, co se 
v uplynulém roce naučily. Tentokrát jim však 
počasí nepřálo. Vystoupení bylo přerušeno 
bouřkou a následným výpadkem proudu. 
Z těchto důvodů některé soubory bohužel 
nevystoupily. Slavnostní vyřazování před-
školáků proběhlo ve školce 25. června. Žáčci 
ukončili jednu etapu svého života a na roz-
loučenou dostali knížku k prvnímu čtení. 

Konec června je také konec školního roku 
a děti  mají před sebou dva měsíce prázd-
nin. Přeji všem školákům pěkné a slunečné 
prázdniny a mnoho nových zážitků. Také 
vám, milí spoluobčané, přeji odpočinkový 
měsíc červenec.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemena č. 1040004485/001 a pověřilo starostu obce jejím podpi-
sem.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části  pozemku p. č. 76 o výměře 110 m2 

v k.ú. obce Střelice u Brna za cenu 250 Kč/m2 panu J. M. a pověřilo starostu obce pod-
pisem kupní smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo návrh na dotaci ve výši 30.000 Kč na výstavbu 

ČOV pro objekt sester dominikánek. 
 Pro – 6 (Hloušková, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vidláková) 
 Proti  – 6 ( Dlapka, Fialová, Fučík, Liška, Sklenář, Vašulín) 
 Zdržel se – 1 (Mareš)
•  Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo návrh na dotaci ve výši 50.000 Kč na výstavbu 

ČOV pro objekt sester dominikánek.
 Pro – 6 (Dlapka, Fialová, Fučík, Liška, Sklenář, Vašulín)
 Proti  – 6 (Hloušková, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vidláková) 
 Zdržel se – 1 (Mareš)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p.č. 1647/27 o výměře 2 m2 

v k.ú. obce Střelice u Brna paní Ing. J. N. K. za cenu 250 Kč/m2 a pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 61/5 o výměře 2 m2 v k.ú. 

obce Střelice u Brna za cenu 250 Kč/m2 od pana J. M. a pověřilo starostu obce podpi-
sem smlouvy. 

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu podílového vlastnictví k po-

zemkům p. č. 1471/2 a p. č. 1488 v k.ú. obce Střelice u Brna. Pozemky jsou darovány 
paní K. K., M. P., L. K. a panem J. H. Každý z výše jmenovaných daruje obci Střelice 1/80 
podílu k uvedeným pozemkům. Pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozdělení převzetí  komunikací, veřejného osvět-

lení a pozemků pro ulice Kopaniny a Nad Farou od společnosti  ADUT INVEST, a. s.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice trvalo na dodržení vypracované studie pro lokalitu „KOPA-

NINY“. Souhlasilo však s osovým posunutí m komunikace u pozemků p. č. 5359, 5361, 
5362, 5363/1 a 5363/2.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo studii na prodloužení komunikace a inženýrských 

sítí  v ulici Komenského, včetně propojení s ulicí V Cihelně bezbariérovým chodníkem.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s rozdělením vypracování architektonické studie 

na úpravy veřejných prostor u hasičské zbrojnice a náměstí  Svobody. Pověřilo Radu obce 
jednáním s projektovými kancelářemi Ing. Jebavý a Procházka – Sklenář o zadání studií.

  Pro – 11 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Vidláková)  Proti  – 0   Zdržel se – 2 (Sklenář, Fialová)

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce Střelice na rok 2015.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce Střelice za rok 2014.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Závěrečný účet obce Střelice za rok 2014.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti  Římskoka-

tolické farnosti  Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 100.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  dotace 

z rozpočtu obce Římskokatolické farnosti  Střelice ve výši 100.000 Kč a pověřilo starostu 
obce podpisem této smlouvy.



ČERVENEC 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti  Sdružení 

rodičů a přátel ZŠ Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 55.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  dotace 

z rozpočtu obce Střelice Sdružení rodičů a přátel ZŠ Střelice ve výši 55.000 Kč a pověři-
lo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti  TJ Sokol 

Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 180.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  dotace 

z rozpočtu obce Střelice TJ Sokol Střelice ve výši 180.000 Kč a pověřilo starostu obce 
podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti  TJ Sokol 

Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 26.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskyt-

nutí  dotace z rozpočtu obce Střelice TJ Sokol Střelice ve výši 26.000 Kč a pověřilo sta-
rostu obce podpisem tohoto dodatku k veřejnoprávní smlouvě.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu na rekonstrukci střešní konstrukce 

a kryti ny na budově ZUŠ Střelice s fi rmou Stavby a konstrukce s. r. o., Žatčany ve výši 
2.390.227 Kč s DPH a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo územní studii lokalita b2 Čtvrtky – Padělky nad 

Trpínem.
 Pro – 12 (všichni přítomní, chyběla paní Hloušková)  Proti  - 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo ekologickou likvidaci vozidla Škoda – Felicie Kom-

bi, SPZ: BZH 83-86.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu na inženýrské sítě a komunikaci 

lokality Žleby I. ve Střelicích ve výši 3 Kč bez DPH se společností  MAXMONT s. r. o. 
a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce vypsáním výběrového řízení na opra-

vu schodiště zdravotního střediska.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou červencovou neděli připra-
vuje Střelické muzeum třicáté deváté po-
kračování výstavy

 „Historický vývoj 
domovní zástavby 

v naší obci“.
Připomeneme si dobu v průběhu let 

1933–1934. Na výstavě se představí dal-
ších 16 novostaveb domů, postavených 
v tomto období.

V roce 1933 se vybudovala silnice od 
železničního přejezdu u východního zhla-
ví střelického nádraží po restauraci pana 
Emila Antoše u střelického nádrží, která se 
stala součástí  okresní silniční soustavy.

V roce 1934 se na farním kostele opra-
vila věž a postavila se nová hasičská zbroj-
nice.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhléd-
nout na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční 
v neděli 12. července 2015 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Další, v pořadí 12. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 29. 5. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 29. 5. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice o povole-
ní ředitelského volna od 24. 6. – 30. 6. 
2015. Výuka nebude probíhat kvůli sta-

vebním pracím na budově ZUŠ a obecní 
knihovny. 

•  Žádost klubu seniorů v obci Střelice 
o fi nanční příspěvek 2 500 Kč na auto-
busový zájezd do východních Čech (Hrá-
dek u Nechanic, Třebechovice, památník 
Emila Holuba v Holicích).

•  Vyúčtování služeb společnosti  ALNIO 
Group s. r .o. za zajištění zadávacího říze-
ní na akci „Zateplení budovy Zdravotního 
střediska“. Faktura je vystavena na část-
ku 61 200 Kč včetně DPH.

•  Žádost paní P. o souhlas s pronájmem 

Zápis z 12. zasedání RO Střelice

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

60 let Alena Kilianová

80 let Anna Peterková

92 let Miroslav Hošek

93 let Anna Koláčová
 Vlasti mír Laml

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme.

Informace z radnice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2015

Pokračování na str. 6.

družstevního bytu třetí  osobě na ul. Ant. 
Smutného 752/93A, Střelice.

•  Žádost pana P. H. o souhlas s pronájmem 
družstevního bytu třetí  osobě na ul. Ant. 
Smutného 752/93A, Střelice.

•  Rozpočtové opatření 5/2015.
•  Žádost majitelů nově postavených rodin-

ných domů v ul. Kopaniny, Střelice. Jed-
ná se o rozdělení převzetí  komunikace 
a veřejného osvětlení včetně pozemků 
pod nimi do majetku obce na ul. Kopani-
ny a Nad Farou. Předání inženýrských sítí  
a komunikace včetně pozemků pod nimi 
řeší plánovací smlouva z r. 2012. Rozdě-
lení vlastního předání musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce Střelice č. 4.

•  Nabídku na zpracování projektové doku-
mentace pro veřejné osvětlení – ul. 
Za Humny - II. etapa od projekční kan-
celáře Zdeněk Mžourek, Tyršova 1244, 
Slavkov za cenu 20 000 Kč bez DPH.

•  Studii na prodloužení komunikace včet-
ně inženýrských sítí  v ul. Komenského 
a bezbariérového propojení s ul. V Cihel-
ně předloženou dopravním inženýrem 
panem Smělým. Studii musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce Střelice 
na zasedání č. 4.

•  Žadatelka M. L. žádá o vyjádření na oplo-
cení svého pozemku p. č. 5808/6, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Svitáčkova. Jedná se 
o oplocení drátěným plotem ukotveným 
k ocelovým sloupkům, výška 1,8 m. 

•  Zpracování architektonické studie fasády 
budovy ZUŠ a obecní knihovny (barevné 
řešení, návrh oken, provedení fasády) 
za cenu 20 812 Kč vč. DPH.

•  Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice.
•  Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Střelice.
•  Účetní závěrku ZŠ a MŠ Střelice.
•  Odpisový plán ZUŠ Střelice.
•  Hospodářský výsledek ZUŠ Střelice.
•  Účetní závěrku ZUŠ Střelice.
•  Program Zastupitelstva obce Střelice č. 

4 – 9. 6. 2015 v 18 hod.

Rada obce projednala:

•  Nesouhlas pana J. H. s usnesením Rady 
obce č. 10 k jeho předloženému návrhu 
zástavby RD na pozemku p. č. 5362, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kopaniny. Před-
ložený návrh zástavby RD bude projed-
nán také Zastupitelstvem obce Střelice 
na 4. zasedání.

•  Žádost majitelů pozemků – p. č. 6053, 
7207/4, 6056, 6052, 6058/2, 6059, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kamínky o navrá-

cení trasy polní cesty na obecní pozemek 
p. č. 6595/1.

•  Žádost M. A. o úpravu komunikace 
Jaroslava Svobody podle návrhu žada-
tele. Změny v současné době nelze pro-
vést, komunikace i stavební práce jsou 
v záruční době. 

Rada obce bere na vědomí:

•  Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
pracoviště Brno–venkov, sděluje obci 
Střelice, že došlo ke změně výměry 
u obecního pozemku p. č. 6002 evido-
vaném na LV č. 10 001 s výměrou 5 253 
m2 na výměru 5 256 m2. Změna byla 
zjištěna v souladu s § 10 odst. 4 vyhláš-
ky 357/2013; důvodem změny je nový 
výpočtu výměr.

Rada obce rozhodla:

•  O vyhodnocení nabídkového řízení 
na autobusovou dopravu pro přepravu 
19 osob do italského Assaga u Milá-
na. Byla vybrána autobusová doprava 
Oldřich Haluza, Slanisko 703, Sokolnice 
za cenu 40 000 Kč. V termínu 29. 5. – 1. 
6. 2015 se uskuteční přátelské setkání 
partnerských obcí (dětí  ve věku 12–15 
let) v Assagu (Střelice, Nozay, Assago). 

•  O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-
ky výběrového řízení malého rozsahu 
na nákup kompostérů a štěpkovače pro 
obec Střelice. Byla vybrána nabídka od 
fi rmy Agro T rnava, s. r. o., Trnava 224, 
Třebíč s cenou 1 424 000 Kč bez DPH.

•  O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-
ky výběrového řízení malého rozsahu 
na opravu střechy budovy ZUŠ a obecní 
knihovny Střelice. Byla vybrána nabídka 
od fi rmy Stavby a konstrukce, s. r. o., 
Žatčany 302 s cenou 1 975 393,90 Kč bez 
DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní),

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Vydejme se za poznáním...
...třebas do Kašperských Hor a jejich 

blízkého a vzdálenějšího okolí. 

Nebojte se, není tam tolik vrahů a zlo-
činců, jak by se mohlo zdát podle seriá-
lu Policie Modrava, který vysílala jedna 
z našich televizních stanic (ostatně i ten 
seriál skončil asi proto, že už i případ-
ní narušitelé zákona se raději napravili). 
Jste-li v Kašperských Horách, nachází-
te se ve střední části  Šumavy. Samotné 
Kašperské Hory jsou malebné městečko, 
v němž žije jen o málo víc než 1500 oby-
vatel. Kdysi se zde i v okolí dobývalo zlato, 
takže občas můžete na pozůstatky dolo-
vání narazit. Obdiv si zaslouží malebné 
náměstí  s radnicí. V ní je informační stře-
disko, kde se můžete inspirovat i k jiným 
toulkám, než které vám nabízím já (mají 
zde i zajímavý skříňový betlém, pozadí 
tvoří vyřezávané místní náměstí ; na požá-
dání mi skříň odemkli). 

Teď představím místa, která mě zau-
jala a která mám rád (a do některých se 
opakovaně vracím). V blízkosti  města je to 
hřbitov s trojlodní bazilikou sv. Mikuláše 
a s poutní kaplí sv. Anny. Jsou to význam-
né památky středověké architektury. Ale 
pro mě tu je jiné memento: desítky opuš-

Změna půjčovní doby v obecní 
knihovně o prázdninách

O prázdninách dochází ke změně 
půjčovní doby v obecní knihovně 
ve Střelicích. Knihovna bude otevřena celé 
prázdniny - tj. od 1. července do 31. srpna 
2015 - vždy v pondělí od 8.30 do 11.00 
a od 15.00 do 18.00 hodin, ve středu také 
od 8.30 do 11.00 a od 15.00 do 18.00 
hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice

Informace z radnice



ČERVENEC 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5.
těných hrobů a na nich smutně stojící re-
zavé železné kříže, k nimž nikdo desítky 
let nepřišel, aby vzpomenul na pohřbené, 
u kterých nikdo ani o Dušičkách nezapálí 
svíčku. Je to vlastně varovná připomínka 
na původní obyvatele německé národ-
nosti , kteří byli po válce vysídleni.   

Určitě se podívejte na malebný hrad 
Kašperk, hezký pohled na něj je právě od 
hřbitova. Dal jej vystavět Karel IV., aby 
ochránil Zlatou stezku vedoucí do bavor-
ského Pasova. Kousek od něho je zříceni-
na Pustého hrádku. 

Rád se zajedu podívat k málo známému 
šumavskému jezeru Laka. Z Kašperských 
hor se dá jet přes městečko Hartmanice 
(asi 1100 obyvatel v 22 místních částí ch), 
kde je zdařile restaurovaná synagoga. I ta 
si zahrála v seriálu Policie Modrava, pro-
tože z ní nechala falešná německá profe-
sorka (Regina Rázlová) zcizit vzácné svíc-
ny. Návštěva stojí za to a přinese mnohé 
zajímavé poznatky. Mě zaujalo jedno 
z oken, které dotváří celkovou atmosféru 
vnitřku budovy.  

Z Hartmanic se jede do Dobré Vody, 
místa, které je spojeno s působením 
poustevníka a mnicha sv. Vintí ře (vlastně 
sv. Günthera, původem hraběte Günthera 
von Käfernburg und Schwarzburg), kte-
rý žil na přelomu desátého a jedenác-
tého století  a který prý několikrát zasá-
hl za knížete Břeti slava úspěšně i méně 
úspěšně do jednání mezi Českým státem 
a Bavorskem. Sv. Vintí řovi je zasvěcen 
kostel v Dobré Vodě. Pokračujme dál až 
na parkoviště v Nové Hůrce. Odtud k cíli 
se vydejte po modré značce směrem 
k bývalé Staré Hůrce, to už ale musíte jít 
buď pěšky nebo jet na kole (či na koni), 
jste v Národním parku Šumava. Nejprve 

Další, v pořadí 13. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 17. 6. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 17. 6. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost pana D. o prodej bytové jednotky 

v bytovém domě na ul. Ant. Smutného 
č. 750/123, Střelice.

•  Žádost paní J. M. o poskytnutí  půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení, požadovaná 
částka je 50 000 Kč, doba splatnosti  5 let 
s úrokem 3 %. 

•  Žádost společnosti  AVRIOINVEST, a. 
s., Sochorova 233, Brno. V  návaznosti  
na schválenou územní studii Padělky 
nad Trpínem – Čtvrtky ve Střelicích žádá 
uvedená společnost o souhlas s vybu-
dováním dětského hřiště na obecním 
pozemku p. č. 2005/2 a p. č. 2005/40, k. 
ú. Střelice u Brna. Toto hřiště musí zbu-
dovat investor (žadatel).

•  Žádost pana Z. Š. o připojení inženýr-
ských sítí  v ul. Nová pro novostavbu ro-
dinného domu na pozemku p. č. 1382/2, 
k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost nájemce koupaliště ve Střelicích 
pana Ondřeje Veverky o souhlas obce 
Střelice s pořádáním kulturních akcí 
na koupališti : 20. 6. 2015 a 3. 7. 2015. 

•  Žádost pana P. Š. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na půdní vestavbu 
ve stávajícím rodinném domě č. p. 131, 
Střelice, ul. Na Hrázi.

•  Rozpočtové opatření 6/2015.
•  Návrh obecního kalendáře na r. 2016.
•  Předání vozidla Škoda Felicia Combi 

(vyřazené auto na rozvoz obědů) 
Hasičskému záchrannému sboru SŽDC 
BRNO na výcvik hasičů. Podmínkou je 
vydání dokladu o likvidaci vozidla.

•  Žádost pana M. S. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 5807/4, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Svitáčkova.

•  Žádost paní M. S. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na stavební úpravy 
rodinného domu č. p. 291, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant.Smutného.

•  Nákup náhradních rozhlasových repro-
duktorů (8 ks.) od fi rmy PERYMONT 

REPRO s. r. o. Brno za cenu 9 914 Kč bez 
DPH za jeden.

Rada obce projednala:
•  Studii na prodloužení komunikace včet-

ně inženýrských sítí  v ul. Komenského 
a bezbariérového propojení s ul. 
V Cihelně předloženou dopravním in-
ženýrem panem Smělým. Studie byla 
schválena Zastupitelstvem obce Střelice 
č. 4. Majitelé dotčených pozemků bu-
dou se studií seznámeni v září 2015 
na OÚ ve Střelicích.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost společnosti  AVRIOINVEST, a. 

s., Sochorova 233, Brno. V  návaznosti  
na schválenou územní studii Padělky 
nad Trpínem – Čtvrtky ve Střelicích žádá 
uvedená společnost o souhlas s vybu-
dováním retenční nádrže v nejnižším 
bodě lokality, do které bude svedena 
dešťová kanalizace ze zpevněných ploch 
(komunikace a chodníků) v uvedené lo-
kalitě. Dešťové vody budou zasakovány 
a částečně použity pro závlahu zeleně. 

•  Žádost pana J. V. o prodej části  obecního 
pozemku p. č. 1750, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Rybníčky.

•  Vstup do uskupení Dobrovolný svazek 
Šlapanicko.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí vydává povolení pro stavbu 
„Rekonstrukce čistí rny odpadních vod“ 
v areálu Zámeček Střelice, příspěvková 
organizace, Tetčická 311/6, Střelice.

Rada obce rozhodla:
•  O vypsání výběrového řízení – veřejné 

zakázky malého rozsahu - na stavební 
práce „Oprava schodiště před zdravot-
ním střediskem ve Střelicích“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projedná-
no.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní),

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 13. zasedání RO Střelice

Informace z radnice



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2015

Dobrý den  vážené dámy a pánové, 
dobrý den milí hosté, sešli jsme se zde 
při příležitosti  otevření nově zrekon-
struovaného sportovního areálu u zá-
kladní školy. Vítám zde všechny, kteří 
přijali naše pozvání a přišli se podívat 
na nový sportovní areál. Je to pro nás 
významná událost. 

Již delší čas naši obec sužoval velký 
problém a to velmi špatná úroveň hřiště 
u základní školy. V září roku 2007 tehdej-
ší vedení obce slavnostně otevřelo nově 
postavenou sportovní halu, na kterou 
získalo dotace. Halu využívají jak žáci 
školy, tak sportovní oddíly střelického 
Sokola, ale také je pronajímána sportov-
ním oddílům z blízkého okolí. Je využívá-
na hlavně v zimním období. Na sporty 
provozované v letním období nám však 
chyběl adekvátní sportovní areál. Já sám, 
jako většina z vás zde přítomných, jsem 
byl také žákem této školy a dobře si vzpo-
mínám na hřiště, na kterém jsme pod 
vedením našich tělocvikářů provozovali 
lehkou atleti ku. Na hřiště, na kterém se 
od té doby do loňského roku prakti cky 
nic nezměnilo. Mojí velkou snahou bylo 
tento nedostatek napravit. Částku před-
pokládanou na rekonstrukci hřiště však 
obec nemohla z vlastního rozpočtu uvol-
nit, a tak bylo naší snahou získat na tento 
areál dotaci. Chci vás v kostce seznámit 
s průběhem jednání od počátečního 
požadavku po jeho konečnou realiza-
ci. V březnu 2013 jsme se zaregistrovali 
do regionálního operačního programu. 
V říjnu 2013 nám byla schválena dotace 
a našim dotačním partnerem se stal ROP 

Jihovýchod – vysočina se sídlem v Jihlavě, 
který ještě mohl ze svého rozpočtu tuto 
částku uvolnit. Poskytnutá dotace činila 
85 % z celkové částky, což je 5 632 360 Kč. 
Zbylých 15 %, což činí 1 124 208 Kč pak 
doplati la obec ze svého rozpočtu. 
Počátkem roku 2014 byl zpracován pro-
jekt a zadání pro výběrové řízení na zho-
tovitele, které proběhlo v květnu 2014. 
Do výběrového řízení se přihlásilo šest 
fi rem, vybrána byla fi rma Prostavby a.s. 
Otnice. Následovalo zdlouhavé jednání 
se zhotovitelem ohledně doporučených 
úprav projektu a jeho zpracování a tak 
k podepsání smlouvy se zhotovitelem 
a k zahájení stavby došlo až koncem 
září 2014. O průběhu stavby jsem vás 
průběžně informoval ve zpravodaji. Dne 
7. 5. 2015 jsme převzali dokončený areál 
k užívání. Když se nyní rozhlédnu kolem 
po areálu, který je zde vybudován, mám 
velkou radost z jeho dokončení. I když 
jeho úroveň možná nesplňuje požadav-
ky k pořádání mezinárodních atleti ckých 
závodů domnívám se, že na něj může-
me být právem hrdí. O jeho využití  se 
budou opět dělit žáci naší školy s oddíly 
Sokola, ale také jej mohou využívat obča-
né. O provoz areálu se bude starat jeho 
správce, pan učitel Kučera. Nechci vás 
zdržovat dlouhými řečmi o prospěšnosti  
sportu pro zdraví mladých, ale i starších 
obyvatel a nechám vás, abyste si mohli 
sami celý areál prohlédout a zvážit, zda 
ho budete chtí t vy, vaše děti , nebo vaši 
vnuci využít. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Otevření sportovního areálu – 14. 6. 2015 minete shluk nevábných hospodářských 
budov, pak dojdete k potoku a k několika 
rekreačním chalupám, následně vstoupí-
te do lesa. Asi po kilometru a ještě kousku 
vyjdete na louky a krásnou alejí, kterou 
nezničilo ani to, že byla uvnitř vojenského 
a pohraničního prostoru, dojdete do míst, 
kde stávala Stará Hůrka. Kdo četl román 
Karla Klostermanna Skláři, ten ví, jak živo 
bylo v téhle vesničce. Ta ale - na rozdíl od 
aleje - vojenský prostor nepřežila. Dnes 
ji připomínají zarostlé ruiny několika sta-
vení, základy kostela a také kaple, vlast-
ně hrobka sklářské rodiny Abelů. Pokud 
budete dělat pěšky se stanem na zádech 
delší túry po Šumavě a zasti hne vás večer, 
najdete zde nouzové tábořiště. 

Modrá značka končí u malého a méně 
známého šumavského jezera Laka. Je 
asi 350 metrů dlouhé a 75 metrů široké. 
Kolem dokola jsou lesy. Pravda – někdy 
ne úplně zdravé. A je tu také lavička, stůl, 
krásně se tady odpočívá.   

Zpátky na parkoviště v Nové Hůrce 
vede i červená turisti cká značka, u roz-

Pokračování na str. 8.

Informace z radnice



ČERVENEC 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

cestníku Vodní kanál (jsou zde patrné 
zbytky kanálu, který napájel sklárny 
u Staré Hůrky) přejdete na žlutou značku, 
ta směřuje do Staré Hůrky, následně pak 
modrá na parkoviště v Nové Hůrce. To, co 
jsem popsal, je výlet na jeden den.

Když už se vydáte na Šumavu, pak asi 
na delší dobu. Co zajímavého můžete 
vidět v okolí Kašperských Hor? V samot-
ném městě např. Muzeum motocyklů. 
Za návštěvu stojí i nedaleká Sušice. Velký 
kus Šumavy se dá zhlédnout z rozhled-
ny na Javorníku (byla to nejvyšší hora 
protektorátu). Když jsem začínal připo-
menutí m seriálu Policie Modrava, pak 
část děje se odehrávala v městečku 
Rejštejn, proti  proudu Otavy přijedete 
k Čeňkově pile a dál do Srní. Kousek od 
Srní je Rokyta. Je zde (nebo ještě loni 
na podzim bylo) neplacené parkoviště, 
geologická expozice a informační cent-
rum. Odtud se dá jít podle divoké horské 
řeky Vydry k Turnerově chatě, ke králo-
váckému dvorci Antýgl (je tu autokemp) 
či k Vchynickotetovskému kanálu, který 
sloužil k plavení dřeva i k pohonu turbíny 
na Čeňkově pile. Kousek nad Antýglem 
začíná hradlovým mostem výše zmiňova-
ný kanál. A pak už přijdete nebo přijedete 
do Modravy a odtud nebo z Kvildy dojde-
te k pramenům Vltavy. Z Kvildy je dobré 
se podívat do Bučiny (je tam přechod 
pro pěší do Svobodného státu Bavorsko) 
a na Knížecí pláně. A to jsem ještě zapo-
mněl napsat, že nedaleko od Srní je dal-
ší šumavské jezero, sice Prášilské, nad 
nímž stojí rozhledna Poledník. Mohl bych 
psát dlouho. Když si obstaráte turisti ckou 
mapu Šumava – Pláně, určitě najdete dal-
ší inspiraci pro své putování. Šumava je 
krásná.

P. S.: Na Šumavu se dostanete veřej-
nou dopravou, představuje to více než 
půldenní kombinovanou cestu vlaky i au-
tobusy, samozřejmě s několika přestupy. 
Cesta autem je asi jednodušší. Po Šumavě 
je možné se pohybovat také místními au-
tobusy, které přepravují kola a zajíždějí 
i na místa, kam se autem nesmí (např. 
do Bučiny, kde lze přestoupit na bavor-
ské autobusy a cestovat po bavorské části  
Šumavy). Pokud se na Šumavu vypravíte, 
přeji klidné cestování a dobré počasí.

 Jindřich Mareš

Partnerství mezi městy s počátkem v roce 2004 a s posledním setkáním v Assagu 
2015.

Společného setkání v italském Assagu v květnu 2015 se zúčastnilo 15 dětí  a 3 dospělí 
ze Střelic a 20 osob z francouzského Nozay. Přátelství mezi dětmi i mezi rodinami navzá-
jem, poznávání tradic a kultury, náročná komunikace v rozdílných jazycích, vzájemné ná-
vštěvy, to přesně bylo smyslem založení smlouvy o přátelství před 11 lety. Zda setrvávat 
nadále v tomto „partnerském svazku“ jasně dokazují dojmy, zážitky a reakce dětí , které 
se setkání zúčastnily.

Já mohu jen dodat všem pochvalu za vzornou „reprezentaci“ Střelic v zahraničí. 
Zuzana Hloušková za výbor pro Partnerství

Do Assaga jsme vyjeli 29. 5. 2015 o půl 
čtvrté ráno. I když bylo brzo ráno, vstával 
jsem rychleji než do školy, protože jsem se 
nemohl dočkat. V autobuse byla velká le-
grace a cesta uběhla rychle. V Assagu nás 
ubytovali v rodinách. Druhý den jsme jeli 
autobusem s otevřenou střechou na pro-
hlídku Milána. Následující dny jsme trávili 
hraním her Pálio, při kterých jsme si užili 
srandu. Výlet nám bohužel velice rychle 
utekl, a tak jsme poslední den po prohlídce 
místní školy vyrazili zpět do Střelic. Musím 
říct, že to byl super výlet a doufám, že se 
snad příští  rok sejdu s italskými a francouz-
skými kamarády v Nozay. 

Marti n Soldán

V pátek 29. 5. jsme se s delegací střelic-
kých dětí  vydali do italského Assaga na vý-
měnný pobyt. Mě a Fabiána si převzala ro-
dina Zitových, která měla 3 děti : Eugenia 
(13), Fillipa (14) a Frédérica (20). Na večeři 
jsme dostali lasagne (nejlepší, jaké jsem 
kdy jedl) a poté jsme jeli s naší a jinými 

rodinami na večerní prohlídku Milána. 
Miláno jsme si pak zopakovali v sobotu 
ráno dvoupatrovým autobusem. Na oběd 
nás odvezl autobus do assagské restaura-
ce na 4 chodové menu. Odpoledne jsme 
strávili na hrách „Palio” (italské hody). 
Povečeřeli jsme se stejnými rodinami jako 
předešlý den v pizzerii. V neděli ráno byla 
na programu mše a poté zase „Palio”, kde 
jsme hráli fotbal CZ + It vs Fr + It. A kdo vy-
hrál? No přece výsledkem 10:7 tým Česko 
+ Itálie. Na vítězství se podílel i český bran-
kář se zlomenou nohou (já - Ott o). Večer 
byly  hry „Palio” slavnostně ukončeny. S ro-
dinami jsme měli společnou večeři a poté 
jsme hráli na „scondino” („na schovku”). 
V pondělí ráno jsme i přesto, že jsme byli 
v zahraničí, šli do školy.  Já jsem překládal 
z angličti ny do češti ny informace o škole. 
A ze školy jsme jeli, podobně jako doma 
v Čechách, rovnou domů. Moc jsme si to 
užili a děkujeme Eugeniovi a Silvii Zitovým 
za výborný pobyt v Assagu.

Ott o Eden

Střelice – Assago – Nozay

Zážitky dětí  ze setkání

Pokračování ze str. 7.



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2015

Stalo se v červenci
před 25, 50, 75 a 100 lety

Dříve, než se vrátí me zpátky o 100 
let, zadívejme se ještě hlouběji do minu-
losti , protože před šesti  stovkami let, 
6. července 1415, byl v Kostnici upálen 
český náboženský reformátor Jan Hus. 
Určitě se o něm dozvíte skoro všechno, 
nevynechala ho televize, připomenou 
ho každé noviny. Když pro někoho z vás 
Jan Hus neznamená vůbec nic, tak možná 
s povděkem přivítáte den volna v pondělí 
6. července.

SVĚT

3. července 1915 vyčíslila Velká Británie 
své náklady na vedení války. Jeden jediný 
den bojů ji stál 3 miliony liber šterlinků, 
a to tenkrát byly nějaké peníze. 

9. července 1940 zahájilo britské letec-
tvo noční nálety na Německo.

16. července 1965 byl otevřen tunel 
pod nejvyšší evropskou horou Mont Blanc. 
Je dlouhý 11 kilometrů a 600 metrů. Pásku 
přestřihl francouzský prezident Charles de 
Gaulle a italský prezident Giuseppe Sara-
gat.

8. července 1990 se fotbalisté Spolko-
vé republiky Německo stali mistry světa. 
Ve fi nále XIV. světového šampionátu pora-
zili v Římě Argenti nu 1:0. 

NAŠE REPUBLIKA

6. července 1915 ve veřejném projevu 
v Ženevě při příležitosti  výročí upálení Jana 
Husa vypověděl T. G. Masaryk sám za sebe 
válku Rakousko-Uhersku. Vyzval tak vlast-
ně světovou veřejnost, aby pochopila, že je 
nutno tento stát rozbít.

12. července 1940 byla na letecké 
základně Duxford ve Velké Británii zalo-
žena 310. československá bombardovací 
peruť. Jejím velitelem byl major A. Hess.

25. července 1965 měla premiéru diva-
delní hra Václava Havla Vyrozumění. Samo-
zřejmě v Praze.

5. července 1990 byl Václav Havel opět 
zvolen prezidentem, tentokrát České a Slo-
venské Federati vní republiky. 

Kronikami listoval 
Jindřich Mareš

23. května vyrazilo dvacet výletníků 
(jejich počet byl dán možnou kapacitou 
jedné z navští vených památek) na pozná-
vací zájezd organizovaný základní školou. 

První zastávkou byl Vodní mlý n ve Slu-
pi, národní technická památka a ojedinělá 
památka renesanční. Vidět ho v provozu 
a navíc mít možnost svézt se na sešupu pro 
pytle jako na tobogánu, byl opravdu výji-
mečný zážitek. 

Po Slupi byl další zastávkou Šatov. Posu-
nuli jsme se v čase a prohlédli si Areál čes-
koslovenského opevnění se zpřístupněným 

pěchotním srubem Zahrada. Na okraji Šato-
va nás pak čekala další zastávka – Malovaný 
sklep s kolorovanými reliéfy v pískovcových 
stěnách. 

Jako bonus jsme na zpáteční cestě ještě 
navští vili vzácný goti cký trojlodní kostel se 
Studniční kaplí v nedaleké obci Hnanice.

Všem našim věrným účastníkům přeji 
krásné léto a těším se na další společné 
poznávání. Tím bude tradiční předvánoční 
Vídeň v sobotu 21. listopadu 2015.

Eva Sázavská

Setkání se uskutečnilo v sobotu 20. června 2015 v restauraci U nádraží ve Střelicích. 
Pozvaní se sešli v hojném počtu a setkání se vydařilo (viz foto).

Do dalších let přejeme pevné zdraví… 
Za ročník 1935 J. Š.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Poznávací zájezd pro veřejnost

Setkání ročníku 1935



ČERVENEC 2015   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Znáte-li  pocity stavbyvedoucího před 
dokončením stavby, úředníka před celoroč-
ní uzávěrkou, kapitána před vyplutí m lodi 
nebo podnikatele před podáním daňového 
přiznání, pak si dokážete představit situaci 
ve škole v červnu. Nespočet různých čin-
ností  se vzájemně míjí i prolíná, závěreč-
ná zkoušení se střídají se školními výlety 
a úřední šiml ve spojení s informačními 
technologiemi ukrajuje rok od roku stále 
více času. Pestrobarevný červnový koktejl 
začali žáci osmých a devátých tříd ve Vese-
lí nad Lužnicí, kde zkoušeli svoje vodácké 
a cyklisti cké dovednosti . Po nich přišly 
na řadu další třídy mířící do různých koutů 
naší vlasti . A tak v červnu neustále někdo 
odjíždí a přijíždí, zbývající učitelé se snaží 
vyždímat z přítomného žactva závěrečné 
vědomosti , načež je ve fi nále čeká klíčové 
rozhodování, jestli Pepíčkovi náleží trojka 
a Marušce dvojka či naopak. Tento mumraj 
je navíc obohacen slavnostním otevřením 
školního hřiště či setkáním budoucích prv-
ňáčků se školou i se svými patrony z letoš-
ní osmé třídy. Také deváťáci mají napilno. 
Chystají rozloučení se svými letošními part-
nery z prvních tříd, občas vyrazí na kratší 
výlet, užívají si poslední dny ve škole a při-
pravují svoje vystoupení na závěrečný den. 
Učitelé bojují s programem Bakalář, ti sknou 
vysvědčení a proškrtávají prázdné kolonky 
ve výkazech, v diářích mají dvacet různých 
úkolů a na chodbě se už válí krabice s nový-
mi učebnicemi. A pak přichází ten slavnost-
ní den, kdy si – podobně jako na Nový rok 
– všichni uvědomíme, že jsme zase o rok 
starší. Vysvědčení dobrá i horší, odměny 
úspěšným žákům, dojetí  a slzy u otrlých čer-
stvých absolventů, a pak už jen prázdninově 

prázdná škola s očekáváním nových zážitků 
v příští m školním roce.

Letos opouští  naši školu ti to absolventi :
9.A: Jan Bednář, Erik Benáček, Robert 

Hartmann, Šimon Jáger, Franti šek Rient, 
Michaela Bartoňková, Lucie Bohatá, Vero-
nika Danišová, Edita Dlapková, Lucie Gab-
rielová, Andrea Hičková, Jitka Hrouzková, 
Barbora Chrástová, Nela Kalendová, Andrea 
Plačková, Nikola Rybárová, Kamila Strouha-
lová, Lucie Svobodová, Dorotka Záleská

9.B: David Čejka, Vít Dvořák, Karel Hökl, 
Vojtěch Jahoda, Ivan Korol, Matěj Krubl, 
Adam Pech, Jan Štangl, Pavel Švestka, Kami-
la Antošová, Stella Ferencová, Sára Hole-
šovská, Markéta Jašová, Denisa Kučerová, 
Kristýna Lišková, Natálie Musilová, Lenka 
Prokešová, Gabriela Vidláková

Přejeme letošním absolventům šťastnou 
životní pouť a všem ostatním krásné prázd-
niny.

Aleš Kadlec

Červnový koktejl školních zážitkůZ pohádky 
do pohádky

Závěr školního roku s sebou nepřináší 
jen písemky a zkoušení, ale také neobyčej-
né zážitky. Jeden takový mohli zažít všichni, 
které neodradilo dešti vé počasí a zavítali 
v pondělí 22. června do naší školy.

Všechny „červnové“ učitelky 1. stupně 
společně se svými žáky připravili pro rodi-
če a přátele školy úžasné a dechberoucí 
vystoupení. Pohádka střídala pohádku, 
obecenstvo bouřlivě povzbuzovalo, a tak 
jsme prožili celé odpoledne v příjemné 
náladě. Milým zpestřením programu byla 
pohádka Budulínek v podání rodičů našich 
malých žáčků. Děkujeme!

Gabča, Hanka, Jája, Marcela, Eva, 
Hanka, Monča, Dáša

Školní revue opět 
vyhrála krajské kolo 
soutěže školních 
časopisů

Střelický ško lní časopis se letos již potře-
tí  zapojil do celostátní soutěže školních 
časopisů, kterou pořádá Asociace středo-
školských klubů České republiky. Odborná 
porota, složená hlavně z novinářů, hodno-
ti la časopisy z různých hledisek, například 
bodovala kvalitu zpráv a rozhovorů, dodr-
žování autorských práv, jazykovou, stylis-
ti ckou a grafi ckou stránku atd.

Z vyhlášení výsledků krajského kola, 
které proběhlo v Brně 25. května 2015, si 
redaktoři přivezli diplom za 1. místo v hlav-
ní kategorii Školní časopis roku 2015. Kro-
mě toho Školní revue ještě zvítězila v kate-
goriích Obsah a Grafi ka. 

Svým vítězstvím si střelický školní časo-



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2015

Tak jako dětem skončil školní rok, tak 
skončila i fotbalistům další sezóna. Naše A 
mužstvo odehrálo sezónu v okresním pře-
boru, kde se mu přes zpackanou podzimní 
části  podařilo (i díky staronovým posilám) 
nakonec soutěž udržet. V jarní části  soutě-
že toti ž odehrálo spoustu krásných a vítěz-
ných zápasů. Hráči B týmu Střelic odehráli 
povedenou sezónu, když do poslední chvíle 
bojovali o postup do III. třídy. Poziti vní  byla 
zejména kvalitní hráčská účast na zápasech. 
Na jaře B tým vyhrál jako jediný v soutěži 
všechny venkovní zápasy. Bohužel doma 
hráči ztrati li v důležitých zápasech body 
a nakonec skončili na 4. místě se ztrátou 
pěti  bodů na první tým Modřic B.

Pro naši mládež byla tato sezóna plná 
překvapení a novinek. Po delší době se 
nám ve Střelicích podařilo obsadit všechny 
mládežnické ka tegorie od mladší přípravky 
až po starší žáky. Jsem opravdu rád, že se 
nám ve Střelicích daří přilákat děti  ke spor-
tu v takovém počtu. Na treninky dnes chodí 
děti  ve věku od školky až po devátou třídu. 
Pro nás trenéry je opravdu radost vidět hřiš-
tě plné nadšených sportujících dětí . Dalším 
poziti vem je také fakt, že se  k nám připo-
jují i děti  z okolních vesnic - i díky nim se 
úroveň mládežnického fotbalu zvedá a jsme 
schopni našim nejmenším poskytnout 
všechny kategorie pro průběžný fotbalový 
růst. Samozřejmě, když je dětí  dost a jsou 
plné nadšení pro fotbal, dostavují se i vý-
sledky. A tato sezóna byla jako z krásného 
snu každého trenéra mládeže. Až se to zdá 
neskutečné, co vše se povedlo, což bych le-
tos opravdu rád zdůraznil. 

Začnu od těch nejmenších. Ti zatí m hrají 
soutěž bez pořadí, fotbal se teprve učí a je 
kladen důraz na to, aby hráli všichni bez 
ohledu na výsledek. Už teď ale můžu říct, 
že budoucnost střelického mládežnického 

fotbalu bude mít na čem stavět. V této ka-
tegorii jsme toti ž letos zaznamenali velký 
příliv dětí , což je pro nás velká radost a vel-
ké vítězství. 

Starší přípravka letos skončila na krás-
ném třetí m místě, i když tato věková kate-
gorie má u nás zatí m nejslabší zastoupení, 
a některé zápasy tak bylo nutné odehrát 
takřka bez střídání. 

Kategorii mladších žáků tvoří páťá-
ci a šesťáci. Těm se letos i přes to, že měli 
ve skupině těžké soupeře s daleko větších 
klubů, podařilo svou skupinu okresního pře-
boru vyhrát v konkurenci osmi týmů. 

Po několika letech sestavily Střelice 
i družstvo starších žáků, které pro nás bylo 
velkou neznámou. Na začátku sezóny jsme 
nevěděli, zda se nám podaří sezónu vů-
bec odehrát. Naštěstí  se podařilo navázat 
spolupráci s dětmi z Troubska, Ořechova, 
Moravan a Želešic, a tak zajisti t dostateč-
né „síly“. Tato kategorie toti ž hraje svá 
utkání už na celé hřiště, což znamená, že 
několikrát musí přeběhnout plac dlouhý 
100 m. Po těžké a vyrovnané sezóně kluci 
ale (k našemu velkému, ale o to milejšímu 
překvapení) svoji soutěž vyhráli. Je to pro 
ně velký úspěch a všichni si zaslouží obrov-
ský obdiv. Vždyť tyto děti  reprezentují a svý-
mi úspěchy zviditelňují naši obec Střelice.

V dnešní době, kdy je stále těžší děti  
odtrhnout od počítače a jiných lákadel, 
jsem velice hrdý, že nám se to ve Střelicích 
prozatí m daří. Děkuji tí mto všem dětem 
za krásné sportovní zážitky, za jejich nasaze-
ní,  všem rodičům za podporu a pomoc, ale 
hlavně všem trenérům, kteří věnují svůj čas 
a energii našim dětem. Také musím poděko-
vat Sokolu a sponzorům, díky kterým vůbec 
nějaké soutěže můžeme hrát. Jsem velice 
hrdý, že mohu být součástí  tohoto snažení.

Daniel Kokorský

Vážení spoluobčané a sportovní příznivci! pis zajisti l postup do celostátního kola, 
jehož výsledky budou známy v prosinci 
2015.

O úspěch v soutěži se zasloužili ti to žáci:

Michaela Bartoňková a Lucie Svobodová 
z 9.A

Markéta Jašová z 9.B

Vít Švestka a Jiří Vašulín z 8.tř.

Viktorie Kalovská ze 7.A

Vítězslav Jurkovič, Markéta Prudilová 
a Terezie Vašulínová ze 7.B

Nikola Bartoňková, Ondřej Chytrý a Kate-
řina Pechová z 6.B

Eliška Sázavská z 5.B

Mgr. Vlasta Sokolová,
šéfredaktorka

Chtěli bychom Vám tí mto způsobem 
poděkovat za projevenou přízeň 

našemu květi nářství
 KVĚTINY HRBEK, 

kterou jste nám projevovali 12 let. 
Nicméně Vám musíme s hořkostí  

oznámit, že prodejnu květi n 
ve Střelicích jsme byli nuceni 
po rozporech uzavřít. Nadále 

ve Střelicích květi nový obchod 
nemáme.

Pokud byste i nadále měli zájem 
o naši profesionální práci v oblasti  
květi n a jejich vázání a aranžování, 

neváhejte se obráti t na naše obchody 
v Říčanech, Ivančicích či v nedalekých 

Rosicích.

 www.kveti ny-hrbek.cz

Ještě jednou děkujeme 
za projevenou přízeň.

Inzerce

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje je 24. 7. 2015



ČERVENEC 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel:
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03
www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje 
je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky 
paušálně 100 Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 %  6x  10 % 12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci 

Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji. 
Kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz


